
Region o lidech a pro lidi …

aktivní dobrovolná iniciativa pro „svůj“ region 

nad rámec „své“ práce a odbornosti = vzdělanostní aliance

TO JE PODSTATA ROZVOJE NAŠÍ KOMUNITY

Valná hromada 1. 12. 2022

Sobětuchy



PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Organizační záležitosti

2. Hospodaření schválení rozpočtu na r. 2023

3. Realizace Strategie komunitně vedeného místního

4. SCLLD 2021+

5. MAP ORP Přelouč

6. Akce, projekty, aktivity

7. Různé

8.Různé

Schválení programu a dvou ověřovatelů



1. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI

Aktuální stav členské základny

Ukončení členství:
U Šemíka s.r.o. – IČ: 24185108 – Cestovní ruch – na vlastní žádost

Aktuální stav členské základny 65 členů:
6 svazků obcí (71 obcí), 
1 obec,
28 NNO, 
29 podnikatelských subjektů 

Přítomní berou na vědomí



1. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI

Volby orgánů

Výběrová komise pro období 2022-2023

Zemědělská, a.s. Horní Bradlo - Josef Mrtka

TJ Sokol Ronov n. Doubravou - Miroslav Žítek

Svazek obcí Centrum Železné hory - Milan Chvojka

Charita Přelouč - Zdenka Kumstýřová

Svazek obcí Železné hory - Miroslav Bubeník

Yachtclub Pardubice - Jana Košťálová

Náboženská obec CČSH v Heřmanově Městci - Zdenka Sedláčková

Členové výběrové komise mezi sebou volí předsedu M
Přítomní berou na vědomí



1. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI

Rozšíření a složení 
pracovního týmu

K. Korejtková celkové řízení organizace, ARZ, NSZM, GDPR

M. Písař SCLLD, PRV, celkové finanční řízení projektů, TO Chr.-Hl., web ŽR

P. Sotonová MAP, OP Zam

Z. Klosová IROP, ŽP, OP Tech

L.Turynová ŽH regionální produkt, marketing a propagace, granty ŽH, web ŽH, FB









2. HOSPODAŘENÍ K 30.11.2022

Rozpočet je naplňován dle plánu. 
Za jeho plnění odpovídá Představenstvo.
Nad rámec rozpočtu realizovány aktivity z oblasti hospodářské činnosti.  

Stav bankovního účtu KB  1 645 193,27 Kč
Úvěr v KB 800 000 Kč - v současné době není čerpán 

Přítomní berou na vědomí

Inventarizační komise za r. 2022 ve složení: J.Blažek-předseda, M.Písař, J.Petržilková

Přítomní schvalují složení inventarizační komise



2. HOSPODAŘENÍ schválení členských příspěvků na r. 2023

min. výše členských příspěvků se splatností do 28. 2. 2023: 

člen veřejný sektor-SO 10000,-Kč

člen veřejný sektor-obec 1000,-Kč 

člen neziskový sektor 200,-Kč 

člen podnikatelský sektor 2000,-Kč

Výše partnerských příspěvků je ve stejné výši jako členské dle formy a sektoru subjektu. 
FO nepodnikající se řadí mezi NNO.

Přítomní schvalují minimální výši členských příspěvků



2. HOSPODAŘENÍ schválení rozpočtu na r. 2023

Přítomní na základě projednání Představenstvem schvalují rozpočet na r. 2023

Příjmy Výdaje
vlastní prostředky, činnost

členské příspěvky 128400

přísp.reg.výrobci 63000

příspěvky partneři MAS 11400

vedlejší hospodářská činnost (IZ, posudky, žádosti) 200000

GDPR 102000 34000

TO Chrudimsko-Hlinecko     čl.příspěvek 0

příspěvek na mat. MAS ŽR 30000

ARZ                                         čl.příspěvek 15000

mim. příspěvek web ARZ 10000

NS MAS ČR                            čl.příspěvek 15000

NS Zdravých měst                 čl.příspěvek  5000

stolní kalendáře 250000 220000

grantový systém MAS ŽR 100 000

administrace projektů mimo SCLLD 120 000

účto mimo SCLLD 40 000

poštovné, popl., rež.mat. 5 000

banka 5 000

celkem 784 800 569 000

projekty - podepsaná smlouva

MAP ORP Př III 22-23 890 000 890 000

SCLLD 16-23 2 457 000 2 587 000

CELKEM 4 131 800 4 046 000



3. REALIZACE STRATEGIE 2014-2020 (2023)

• Realizace strategie postupuje dle harmonogramu výzev - každý člen může kdykoli
požádat o konzultaci svých záměrů

Program rozvoje venkova

Výzva 2022: 1. 3. – 31. 5. 2022 (pracovně označována jako PRV čl.20)

vybráno 14 projektů (2 ukončeny na vlastní žádost žadatelů)

Výzva 2023: bude vyhlášena na zbývající alokaci na jaře 2023: podpora 2 projektů

IROP, OP Životní prostředí a OP Zaměstnanost

probíhají realizace projektů a Žádosti o platbu

• Vydán zpravodaj na r. 2023 – k dispozici v kanceláři po telefonické dohodě, v el. verzi
zaslán na členy, obce, zveřejněn na webu



4. STRATEGIE (SCLLD) 2021-2027 (realizace do 2029)

Schválená Analytická a Koncepční část SCLLD 2021–2027

Integrovaný regionální operační program – IROP

-do 30. 6. 2026 realizace min. 70 % objemu financí pro IROP

došlo k výběru oblastí podpory a rozložení objemu financí dle připravenosti k

realizaci

-celková alokace na období: 114 106 769 Kč

-první výzvy květen 2023, realizace 2024

2021-2022-2023 OBECNÉ NÁVRHY/SCHVALOVÁNÍ OBECNÝCH DOKUMENTŮ

2023 SCHVALOVÁNÍ PODMÍNEK PRO ŽADATELE/ADMINISTRÁTORY

2023                                                                                            2028 VÝZVY PRO ŽADATELE

2024                                                                                                 2029 REALIZACE PROJEKTŮ



Aktivity Celková alokace
Max. dotace na 

projekt

Plán 

projektů

Předpoklad 

vyhlášení 

výzvy 

Dotace

INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU NEMOTOROVOU 

DOPRAVU - CHODNÍKY
24 000 000 Kč 3 000 000 Kč 8 6-8/2023 95 %

INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU DOPRAVU 3 000 000 Kč 3 000 000 Kč 1 6-8/2023 95 %

REVITALIZACE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ 20 000 000 Kč 5 000 000 Kč 4 9-10/2023 95 %

PODPORA JEDNOTEK SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

KATEGORIE JPO II, III A V
9 000 000 Kč 3 000 000 Kč 3 09-10/2023 95 %

INFRASTRUKTURA MATEŘSKÝCH ŠKOL A ZAŘÍZENÍ PÉČE 

O DĚTI TYPU DĚTSKÉ SKUPINY (ZVÝŠENÍ KAPACITY)
30 000 000 Kč 5 000 000 Kč 6 04-05/2023 95 %

INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE VAZBĚ NA 

ODOBRNÉ UČEBNY A REKONSTRUKCE UČEBEN 

NEÚPLNÝCH ŠKOL (BEZBARIEROVOST)

12 000 000 Kč 3 000 000 Kč 4 9-10/2023 95 %

REVITALIZACE KULTURNÍCH PAMÁTEK 9 000 000 Kč 3 000 000 Kč 3 6-8/2023 95 %

REVITALIZACE A VYBAVNÍ MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH 

MUZEÍ 
3 000 000 Kč 3 000 000 Kč 1 6-8/2023 95 %

REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ OBECNÍCH 

PROFESIONÁLNÍCH KNIHOVEN
3 000 000 Kč 3 000 000 Kč 1 6-8/2023 95 %

VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA UDRŽITELNÉHO 

CESTOVNÍHO RUCHU
9 000 000 Kč 3 000 000 Kč 3 9-10/2023 95 %

Oblasti a plánovaný rozsah podpory IROP v rámci SCLLD+ 



4. STRATEGIE (SCLLD) 2021-2027 (realizace do 2029)

Společná zemědělská politika – SZP (dříve PRV)

oblasti podpory budou známé na jaře 2023, pracovní verze:
• investice do zemědělských podniků
• zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů
• diverzifikace a zakládání nových podniků, venkovský CR
• hasičské zbrojnice JPO V – kolize s IROP
• památky místního významu
• kulturní a spolková zařízení vč. knihoven, komunitní centra a zájmové, 

neformální a celoživotní vzdělávání
• spolupráce více MAS, ale může i MAS s jinými subjekty z území (obce, 

NNO, …) - řeší se

-celková alokace na období: zatím není známá

-první výzvy jaro 2024, realizace projektů 2025



4. STRATEGIE (SCLLD) 2021-2027 (realizace do 2029)

OP Zaměstnanost – OP Zam+

-projekt „Podpora rodičů a dětí v nepříznivé sociální situaci na území ŽR“

-odborný partner Charita Přelouč

-dotace 100 %, celkové náklady 8 454 297,60 Kč

-realizace od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2026 (36 měsíců)

-aktivity: Preventivní programy pro děti a svépomocné skupiny pro rodiče

OP Technologie, aplikace a inovace – OP TAK

-podpora pro malé a střední podniky

-pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a

jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby

a zefektivnění poskytovaných služeb

-dotace 50 %, projekty do 2 mil. Kč (bez nutnosti výběrového řízení)

-celková alokace na období: cca 7 000 000 Kč (3-4 projekty)

-první výzvy jaro 2024

Režie MAS na realizaci SCLLD (na administraci IROP a SZP)

-Projekt bude podán v lednu 2023

-Financování 1.1.2024 – 31.12.2030

19 100 292 2728613/rok, 5 % 136 430 Kč spolufinancování ze zdrojů MAS



KOMUNITNÍ STRATEGIE ROZVOJE MAS

STRATEGIE ROZVOJE DSO – MIKROREGIONU

PROGRAM ROZVOJE OBCE
veškeré zásadní rozvojové záměry

ROZVOJOVÉ ZÁMĚRY ŠKOLY
investiční záměr 

projekty, šablony

DOKUMENT 

MAP                
SOUČ.ŽÁDOSTI 

IROP,PRV

DOTACE 

MAS 

IROP,PRV

DOTACE 

IROPDOTACE 

MMR

DOTACE     

SFŹP
DOTACE 

PARD.KRAJE

DOTACE 

OP VVV

PROVÁZANOST STRATEGICKÝCH PLÁNŮ A DOTAČNÍCH PROGRAMŮ





© VN KONZULT, s.r.o.

1.INVESTOR

• definování 

záměru

• konzultace     

s odborníky

2.STAVEBNÍ 

ÚŘAD

• vhodnost 

využití 

území

• stupeň 

vyjádření

• druh PD

POSKYTOVATEL 

DOTACE/ODBORNÍK

• konzultace záměru 

možnosti dotace 

ANO X   NE

3.PROJEKTANT

• studie

• PD

• inženýring

5.DODAVATEL

• realizace 

stavby

4.VÝBĚR 

DODAVATELE

• forma a 

stupeň VŘ

NUTNOST SOUČINNOSTI PŘI 

PŘÍPRAVĚ A REALIZACI STAVBY

POSKYTOVATEL 

DOTACE /ODBORNÍK

• konzultace 

uznatelnosti výdajů

• dokumentace 

žádosti

ODBORNÍK

• administrace 

projektu

• výběr

dodavatele

ODBORNÍK

• administrace 

projektu 

realizace/udrži-

telnost



© VN KONZULT, s.r.o.

ČASOVÝ HARMONOGRAM

STAVEBNÍK (záměr, jednání s dotčenými orgány, výběr projektanta/administrátora/dodavatele, zodpovědnost za provedení a vyúčtování)

PROJEKTANT (PD pro DUR/SP/provedení stavby + vyjádření dotčených 

orgánů/změny stavby/realizace, technický dozor)

SÚ (konzultace záměru/vydání vyjádření/kolaudace)

DODAVATEL 
(respektuje 

TD/BOZP 

stavebníka               

a administrátora) 

VÝBĚR 

DODAVA

TELE 
(respektuje 

administrá-

tora)

KONZULTANT-ADMINISTRÁTOR DOTACE (konzultace záměru, konzultace s projektantem, VŘ, celková administrace)

ZÁMĚR

2-5 M

SÚ

1-2 M

PD

DUR 6-11 M/SP 5-9 M 
VŘ

1-3 M

REALIZACE

3-18 M

UDRŽITELNOST

5-10 LET

cca 1,5 – 5 LET 

ŽÁDOST

2+6 M

ŽÁDOST  

O DOTACI
(komunikuje    

s projektantem 

a stavebníkem)



Název aktivity Oprava objektu MŠ – prostory a vybavení školní kuchyně

Popis aktivity

Na základě vyjádření SÚ a KHS je nutná:

výměna podlahy, 

provedení nových omítek,

výměna varného vybavení kuchyně,

zvětšení osvitové plochy – dojde k osazení velkoformátových oken. 

Dále bude provedena nová elektroinstalace vč. osazení výkonných odsavačů par s 

přímým odtahem z objektu. 

Dojde k přesunu výdejního místa obědů tak, aby bylo možno zajišťovat vaření a výdej 

jídel pro seniory. 

Stav připravenosti Investiční záměr, nutno zpracovat PD stupeň SP, ZÁMĚR VLOŽIT DO PRO A MAP

Termín realizace 2022 - 2025

Harmonogram, postup prací

2022 – výběr projektanta, zpracování PD

2023-2024 – zpracování dokumentace a podání žádosti o dotaci

2024-2025 – výběr dodavatele, realizace

Odhadované náklady

Zpracování PD, vč. inženýringu 180000,-Kč

Zpracování a administrace žádosti + VŘ 50000,-Kč

Realizace 2 mil.Kč

Položkový rozpočet stanoví PD

Možné zdroje financování

POV Pardubického kraje (dotace 50%, max. 100000 Kč)

Program rozvoje venkova čl.20 (dotace 80%, max. 0,5 mil.Kč)

Obecní rozpočet

Spolupracující aktéři Rodiče, veřejnost

Priorita Vysoká

INVESTIČNÍ ZÁMĚR



5.  MAP ORP Přelouč – aktuální stav a realizace – oblast vzdělávání

• Projekt MAPII ORP Přelouč

ukončena realizace k 30. 4. 2022

• Projekt MAPIII ORP Přelouč

probíhá realizace (1.5.2022 – 30.11.2023)

proběhl ŘV 22. 11. 2022, Choltice

• Projekt MAPIII ORP Chrudim

probíhá realizace (1.9.2022 - 30.11.2023)

• Projekt MAPII a III ORP Pardubice

probíhá v režii města Pardubic bez

možnosti vlivu MAS ŽR na realizaci

aktivit



5.  MAP ORP Přelouč – v čase
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

MAP I

MAP II

MAP III

MAP IV

MAP V

ANALÝZA ANALÝZA ANALÝZA ANALÝZA ANALÝZA

AKČNÍ PLÁN AKČNÍ PLÁN AKČNÍ PLÁN AKČNÍ PLÁN AKČNÍ PLÁN

SEMINÁŘE INFORMAČNÍ BULLETIN SEMINÁŘE AKTIVITY Z MAP III AKTIVITY Z MAP IV

EXKURZE SETKÁVÁNÍ ZÁSTUPCŮ ŠKOL-SEMINÁŘE EXKURZE

PREZENTACE POVOLÁNÍ PRO ŽIVOT

EXKURZE/MANUÁLY VÝPRAV

AKCE - ZDRAVÉ STRAVOVÁNÍ

KOORDINACE MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT

STŘEDNÍ ČLÁNEK-PROJEKT MŠMT

1.VLNA OP VVV šablony I OP VVV šablony II OP VVV šablony III PO JAK šablony I

2.VLNA OP VVV šablony I OP VVV šablony II PO VVV šablony III PO JAK šablony I



AKTIVITY Z MAP II                                   
LZE VYUŽÍVAT PRŮBĚŽNĚ NA CELÉM 

ÚZEMÍ MAS ŽR



6. AKCE, PROJEKTY, AKTIVITY 

Integrovaný projekt MAS 2022 - Rozvoj lokální ekonomiky území
• Interaktivní web lokální ekonomiky
• Příběhy producentů – infopanely 28 inspirativních životních příběhů (celkem 38)
• Prodejní stánky 3 ks (celkem 10) 



6. AKCE, PROJEKTY, AKTIVITY 

Integrovaný projekt MAS 2023 - Otevřená krajina II
•nezávislé infopointy se solárním zdrojem energie s infopanely

•3ks doplní síť 12 infopointů

•výzva: 1.12., podání žádosti: 10.12., max. spolufin. 35000,-Kč, reálná hodnota cca 100000,-Kč



6.   AKCE, PROJEKTY, AKTIVITY 

Granty MAS ŽR
11 projektů obcí a škol, vyúčtování do 12/2022 
1.5.2023 bude zveřejněna výzva na r. 2023 



6.   AKCE, PROJEKTY, AKTIVITY

Lokální ekonomika

Spolupráce se společností CEMEX Prachovice

12.6. Letní akce pro zaměstnance

3.11. Vánoční balíčky pro zaměstnance a obchodní partnery

6.12. Vánoční jarmark pro zaměstnance a obyvatele Prachovic

ve spolupráci se ZŠ

Spolupráce s Asociací regionálních značek

17.9. Porta aperta – otevřené areály producentů

Spolupráce MAS ŽR a Choltic

29.9. Choltické slavnosti – jarmark, doprovodné akce

Vlastní akce MAS ŽR

23.-24.4. Dny ŽR – otevřené areály producentů, památek

Únor 2023 Certifikační komise, setkání producentů



6.   AKCE, PROJEKTY, AKTIVITY

Spolupráce s partnery

TO Chrudimsko-Hlinecko

2023 – zpracována metodika pro stellplatzy

Národní síť zdravých měst

8.-10.6. VH a letní škola v Chrudimi – dobrá

kvalita informací, vhodné příklady z praxe –

školní parlamenty, participativní rozpočty –

zapojení dětí a mládeže do aktivit v obcích

9.-10.11. podzimní škola Jihlava, příklady dobré

praxe, komunální energetika



DĚKUJI ZA POZORNOST

za tým MAS ŽR
KATEŘINA KOREJTKOVÁ


